

NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOREND BIJ:

Bestek AI 2021-0194

Bestek en voorwaarden voor
WRM Maurice Ravellaan

Totstandkoming van de overeenkomst**0.01 AANBESTEDER**

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.02 PROCEDURE

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.03 INLICHTINGEN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04 INSCHRIJVING

De bij dit bestek behorende inschrijvingsstaat vervalt en wordt vervangen door de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat.

0.05 INSCHRIJVINGSSTAAT

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.06 AANBESTEDING

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.07 OPDRACHT

Geen wijzigingen of aanvullingen.

1. ALGEMEEN**01 OPDRACHTGEVER**

Geen wijzigingen of aanvullingen.

02 DIRECTIE

Geen wijzigingen of aanvullingen.

03 LOCATIE

Geen wijzigingen of aanvullingen.

04 ALGEMENE BESCHRIJVING

Geen wijzigingen of aanvullingen.

05 TIJDSBEPALING

Lid 2 vervalt en wordt vervangen door:

2. Het werk dient uiterlijk op dinsdag 1 augustus 2023 te worden opgeleverd.

Het bedrag van de korting, bedoeld in paragraaf 42 lid 2 van de UAV 2012, bedraagt voor de eerste dag € 750,-- (zegge: zevenhonderdvijftig Euro) en voor de daarop volgende dagen € 500,-- (zegge: vijfhonderd Euro) per dag.

06 ONDERHOUDSTERMIJN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

07 KWALITEITSBORGING

Geen wijzigingen of aanvullingen.

08 PRESTATIE METEN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

09 INNOVATIES

Geen wijzigingen of aanvullingen.

2. BESCHRIJVING**2.1. ALGEMENE GEGEVENS****01 TEKENINGEN**

Geen wijzigingen of aanvullingen.

02 PEILEN EN HOOFDAFMETINGEN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

03 KWALITEITSBORGING

Geen wijzigingen of aanvullingen.

04 BIJLAGEN

De volgende bijlage(n) word(t)en toegevoegd:

Bijlage behorende bij het Bestek:

- Prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek
- Prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek betreffende de banken
- DMS2022-0002013 Watervergunning wateroppervlak en damwand
- AI 2021-0194 V&G-Plan Ontwerpfase versie 3" vervalt en wordt vervangen door V&G-plan Ontwerpfase versie 4

d.d. 30-05-2022;

d.d. 21-03-2022;

d.d. 02-06-2022;

dd 01-06-2022.

05 WATERSTANDEN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

06 GEGEVENS TEN BEHOEVE VAN BEMALINGEN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

07 WERKTERREIN

Geen wijzigingen of aanvullingen.

08 BEHEERDERS/LOCATIES

Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2. NADERE BESCHRIJVING

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER						OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	1	2	3	4	5					
122010							Bestekspostnummer 122010 vervalt en wordt vervangen door bestekspostnummer 122010				

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER HOOFD- CODE	DEFICODE					OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEEVELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEEVELHEID TER INLICHTING	
		1	2	3	4	5					
122010	220201						Grond vervoeren. Situering: toegangsweg AFC Grondsoort: straatzand Zand vrijgekomen bij ontgraven Vervoeren naar: Grondbank Amsterdam, locatie Noorder-IJplas Inclusief laden in middelen van vervoer Hoeveelheidsbepaling door vaststelling van het theoretisch profiel van ontgraving volgens bestekspostnr. 121110	m3	72,00	V	
132320			2				Bestekspostnummer 132320 vervalt				
132320	210299		2				Toepassen waterreinigingsinstallatie Betreft: aanbrengen van een waterreinigingsinstallatie in combinatie met bestekspostnr. 132310	week	6,00	V	
133320							Bestekspostnummer 133320 vervalt				
133320	210299						Toepassen waterreinigingsinstallatie Betreft: aanbrengen van een waterreinigingsinstallatie in combinatie met bestekspostnr. 133310	week	2,00	V	
147810							Bestekspostnummer 147810 vervalt en wordt vervangen door bestekspostnummer 147810				
147810	832211		1				Vullen van voegen. Het betreft het vullen van de voegen van de aangebrachte natuursteenbestrating bij bestekspostnr(s): 147310	m2	307,00	V	
			9				Voegen gevuld met 50% LD-mix 0/8 + 25% porfiersplit 0/2 + 25% porfiersplit 2/6	m3			4,30 L
				9			Voegbreedte minimaal 4 mm - maximaal 10 mm				
				1			Voeg over de volledige diepte vullen onder toevoeging van water				
401010							Bestekspostnummer 401010 vervalt en wordt vervangen door bestekspostnummer 401010				
401010	210101						Aanbrengen open bemaling. Het aanbrengen van open bemaling inclusief de benodigde afvoerleiding, t.b.v. het in den droge uitvoeren van het aanbrengen van de kademuur inclusief metselwerk Inclusief zandvang Vrijkomend bemalingswater lozen op de zandvang Opbouw bemaling ter keuze van de aannemer 1 Pompinstallatie ter keuze van de aannemer	EUR		N	
401110							Bestekspostnummer 401110 vervalt en wordt vervangen door bestekspostnummer 401110				

01 Regel 6, wijzigen '- metselstenen' in '- metselstenen DF85 en WF85'

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST**UEA:**

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "Totstandkoming van de overeenkomst", paragraaf 0.04, lid 2 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in het UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

Van elk van deze derden zal de aanbestedende dienst ook de bewijsmiddelen opvragen zoals benoemd in het Aanbestedingsreglement Werken 2016.

VISI:

De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers aandacht voor het gestelde in "Deel 3 van het bestek, 01.23.01 Gebruik van de VISI-systematiek".

Hiermee is het gebruik van de VISI-systematiek voorgeschreven.

Dit betekent dat het gestelde in 01.23.01 lid 06 van de Standaard RAW bepalingen van toepassing is:

"De aannemer zorgt zelf voor zijn VISI-gebruikerssoftware. De VISI-gebruikerssoftware moet gebaseerd zijn op de meest recente versie van de VISI-systematiek en moet het door CROW verstrekte keurmerk 'VISI-compatible software' dragen."

De kosten voor het gebruik van de VISI-gebruikerssoftware dienen in de inschrijving te zijn meegenomen.

VRAGEN AANNEMERS

Vraag 1:

Betreft: Deel 1

Paragraaf 05

Vraag: Het verzoek is om de onder lid 2 genoemde kortingsbedragen te wijzigen in € 500,- per werkdag.

Reden is dat de in het bestek genoemde kortingsbedragen buitensporig hoog zijn m.b.t. de situatie en urgentie van het werk c.q. het gebied

Antwoord: de bedragen worden gewijzigd.

Vraag 2:

Betreft: Deel 2.1

Paragraaf 01

Vraag: Hierop is vermeld tekening 27828-8219-00 blad 2. Deze tekening zit niet bij de stukken en wordt ook niet vermeld bij de tekeningen van bestek deel 2.1.

Antwoord: dit is geen bestekstekening en hoort dus eigenlijk niet thuis op de tekeninglijst.

Vraag 3:

Betreft: Deel 2.2

Besteksposten 132320 + 133320

Vraag: Volgens het bemalingsadvies is er geen zware verontreiniging aanwezig. Waar zijn deze posten voor bedoeld?

Betreft dit enkel de zandvang?

Antwoord: bestekspostnummers 132320 + 133320 worden verwijderd.

Vraag 4:

Betreft: Deel 2.2

Bestekspost 147810

Vraag: De buigsterkte impliceert dat er een polymeer wordt gewenst (epoxy buigt niet). Polymeer is niet waterdoorlatend. Is dit wenselijk?

Antwoord: bestekspostnummer 147810 wordt vervangen.

Vraag 5:

Betreft: Deel 2.2

Bestekspost 148710

Vraag: Druksterkte van 9,5 N/m² is erg weinig. Klopt dit wel? In openbaar gebied, waarvan dagelijks gebruik wordt gemaakt, dan voldoet dit niet.

Antwoord: bestekspostnummer 147810 wordt vervangen.

Vraag 6:

Betreft: Deel 3

Bepaling 01 01 14 lid 01

Vraag: In bovengenoemd lid wordt vermeld een ophoogpercentage bij meerwerk voor AK en W&R van maximaal 10%. Het is algemeen bekend dat 10% totaal niet toereikend is in de infra markt en het verzoek is dan ook om dit te wijzigen in minimaal 15%.

Antwoord: lid blijft ongewijzigd gehandhaafd.

Vraag 7:

Betreft: Deel 3

Bepaling 01 14 09

Vraag: bestek geeft aan onder voornoemd hoofdstuk de navolgende bouwstoffen bij de afd. Stadswerken te betrekken.

Voornoemde afd. geeft echter het volgende aan:

'Amsterdam heeft geen contract voor metselstenen, dus mogen wij die niet leveren.

Deze mogen dus elders ingekocht worden. Stadswerken, afdeling Logistiek/Verkoop'

De vraag is kunt u vermelden dat dit juist is.

Antwoord: de metselstenen Morvan DF85 en WF85 moeten worden betrokken via Stadswerken, de metselstenen

Wasserstrich moeten worden geleverd door de aannemer. Bepaling 01 14 09 lid 01 wordt gewijzigd.

Vraag 8:

Betreft: Deel 3

Bepaling 01 26 03 lid 1 Social Return

Vraag: Gezien de moeilijkheden in de markt wat invulling betreft inzake de SROI verplichtingen (o.a. problemen invulling vacatures met SROI mensen geschikt voor deze onderhavige werkzaamheden c.q. het algemene gebrek aan mensen. Ook de grote post leveranties in dit onderhavige bestek zullen de nodige problemen opleveren t.a.v. de invulling van de SROI verplichting. Het verzoek is om het percentage in redelijkheid en billijkheid dan ook te wijzigen in 2% van de aanneemsom.

Antwoord: het percentage wordt niet aangepast.

Vraag 9:

Betreft: Deel 3

Bepaling 01 28 02 lid 01

Vraag: Wat verstaat de OG hier onder uitstoot vrij. Verder graag dit wijzigen in: alle benodigde voertuigen met een ledig gewicht tot 3500 kg dienen aan de wettelijke bepalingen t.a.v. uitstoot te voldoen.

Antwoord: uitstootvrije motor: motor die is bedoeld voor de primaire aandrijving van het voertuig door middel van een tractiebatterij of waterstof brandstofcel, zijnde een niet op enig andersoortige wijze aangedreven motor. Artikel wordt niet aangepast.

Vraag 10:

Betreft: Algemeen

Vraag: Diverse materialen hebben lange produktie en/of levertijden met als gevolg een mogelijke uitloop van het werk. Is de OG zich hiervan bewust en hoe wordt hier mee omgegaan indien dit aan de orde is.

Antwoord: de OG is zich hier terdege van bewust. Van de ON wordt verwacht dat deze dat z.s.m. aangeeft bij de OG zodat er zo tijdig mogelijk een beslissing kan worden genomen.

Vraag 11:

Betreft: Algemeen

Vraag: Kan er van uitgegaan worden dat alle kabels en leidingen gelegd en/of verlegd zijn

Antwoord: de werkzaamheden aan kabels en leidingen lopen door in de uitvoering van dit bestek.

BIJLAGEN

- V&G-plan Ontwerpfase versie 4	d.d. 01-06-2022;
- DMS2022-0002013 Watervergunning wateroppervlak en damwand	d.d. 02-06-2022;
- prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek	d.d. 30-05-2022;
- prijsopgave Stadswerken, afdeling Logistiek betreffende de banken	d.d. 21-03-2022;
- inschrijvingsstaat behorende bij Nota van Inlichtingen	d.d. 10-06-2022.